

DOCUMENTS COMPTABLES

ASSSP COMITE REGIONAL DE LA FFESSM
Activités des clubs de sports



ENCEINTE PORTUAIRE

97434 SAINT PAUL
Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014

Les montants figurant sur ces documents sont exprimés en Euros

SA FIDUCIAL EXPERTISE
25 BD ROLAND GARROS

97434 SAINT GILLES LES BAINS
02 62 71 10 10

ASSSP COMITE REGIONAL DE LA FFESSM

ENCEINTE PORTUAIRE

97434 SAINT PAUL

SOMMAIRE

Rapport de Fiducial Expertise sur les comptes annuels	p. 3
COMPTES ANNUELS	p. 4
. Bilan actif	p. 5
. Bilan passif	p. 6
. Compte de résultat	p. 7
. Annexe	p. 9
DETAIL DES COMPTES ANNUELS	p.24

FIDUCIAL EXPERTISE
25 BD ROLAND GARROS

97434 SAINT GILLES LES BAINS
02 62 71 10 10

**RAPPORT
DE FIDUCIAL EXPERTISE
SUR LES COMPTES ANNUELS**

Aux termes de la mission de participation à l'établissement des comptes annuels qui nous a été confiée par ASSSP COMITE REGIONAL DE LA FFESSM nous déclarons que les comptes annuels se rapportant à l'exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014 caractérisé notamment par les données suivantes :

- Total du bilan :	219 787,19	euros
- Produits d'exploitation	123 884,54	euros
- Déficit	-8 283,06	euros

ont été établis à partir des pièces, documents et informations fournis par l'associatio

Nos travaux -qui ne constituent pas un audit- ont été conduits en conformité avec les dispositions de l'Ordonnance du 19/09/1945 régissant l'Ordre des experts comptables en appliquant les diligences de la mission de présentation définie par cet Ordre, et dans le respect des dispositions du règlement N° 99 - 01 du CRC.

A SAINT GILLES LES BAINS Le 20/02/2015

Pour FIDUCIAL EXPERTISE
Société d'Expertise Comptable

Georges MASSON
Directeur d'Agence

ASSSP COMITE REGIONAL DE LA FFESSM

ENCEINTE PORTUAIRE

97434 SAINT PAUL

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014

Voir en page 3 le rapport de Fiducial Expertise sur les comptes annuels

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2014	Net au 31/12/2013
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets, licences, marques ...				
Fonds Commercial (1)				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	92 537	92 537		6 547
Installations tech., matériels, outillage	9 343	7 869	1 474	2 747
Autres	22 469	19 946	2 522	3 562
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participation				
Titres immo. de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
Total	124 349	120 352	3 997	12 856
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières, approvisionnement				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	7 852		7 852	7 149
Avances & acomptes versés sur command				
Créances (3)				
Créances usagers et comptes rattachés	28 719		28 719	24 115
Autres	2 600		2 600	2 000
Valeurs mobilières de placement	119 189		119 189	118 247
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	40 002		40 002	35 614
Charges constatées d'avance (3)	17 428		17 428	131
Total	215 790		215 790	187 255
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remb. des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF	340 139	120 352	219 787	200 111
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				
ENGAGEMENTS RECUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

Voir en page 3 le rapport de Fiducial Expertise sur les comptes annuels

	Net au 31/12/2014	Net au 31/12/2013
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatif sans droit de reprise	156 925	142 558
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	-8 283	14 368
Autres fonds associatifs		
- Fonds associatif avec droit de reprise		
. apports		
. legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés		
. résultats sous contrôle de tiers financeurs		
- Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
- Subv. d'investis. sur des biens non renouvelables par l'organisme		
- Provisions réglementées		
- Droits des propriétaires (Commodat)		
Total	148 642	156 925
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total		
FONDS DEDIES		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
Total		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		172
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	33 327	20 002
Dettes fiscales et sociales	3 724	2 366
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance (1)	34 093	20 646
Total	71 145	43 186
Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF	219 787	200 111
(1) Dont à plus d'un an		
(1) Dont à moins d'un an	34 093	20 646
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
ENGAGEMENTS DONNES		

Voir en page 3 le rapport de Fiducial Expertise sur les comptes annuels

	du 01/01/2014	%	du 01/01/2013	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2014	PE	au 31/12/2013	PE	en euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1) :						
Ventes de marchandises	67 677	54,63	110 920	75,72	-43 243	-38,99
Production vendue (biens et services)	30 139	24,33	14 907	10,18	15 232	102,18
Montant net du chiffre d'affaires	97 816	78,96	125 827	85,90	-28 011	-22,26
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	24 413	19,71	16 620	11,35	7 793	46,89
Reprises sur prov. et amort, transfer	1 655	1,34	4 034	2,75	-2 379	-58,96
Cotisations						
Autres produits	0	0,00	6	0,00	-5	-92,04
Total	123 885	100,00	146 487	100,00	-22 602	-15,43
CHARGES D'EXPLOITATION (2) :						
Achats de marchandises	53 133	42,89	54 988	37,54	-1 855	-3,37
Variation des stocks	-703	-0,57	1 737	1,19	-2 441	-140,49
Achats de matière pre. et autres approv						
Variation des stocks						
Autres achats et charges externes	45 727	36,91	41 333	28,22	4 394	10,63
Impôts, taxes et versements assimilés	1 423	1,15	1 548	1,06	-126	-8,11
Salaires et traitements	20 790	16,78	15 374	10,50	5 416	35,23
Charges sociales	2 766	2,23	6 909	4,72	-4 143	-59,97
Dotations aux amort. et aux prov.						
- Sur immobilisations : dot. aux amort.	8 859	7,15	8 271	5,65	589	7,12
- Sur immobilisations : dot. aux dép.						
- Sur actif circulant : dot. aux dép.						
- pour risques et charges : dot. aux prov						
Subventions accordées par l'associatio						
Autres charges	219	0,18	35	0,02	184	530,84
Total	132 213	106,72	130 196	88,88	2 017	1,55
Résultat d'exploitation	-8 328	-6,72	16 291	11,12	-24 620	-151,12
Quote-parts de résultat sur op. en commun						
Excédent ou déficit transféré						
Déficit ou excédent transféré						
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés	1 268	1,02	1 485	1,01	-217	-14,64
Reprises sur prov. et dép. transf de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de V.M.P						
Total	1 268	1,02	1 485	1,01	-217	-14,64
Charges financières						
Dotations aux amort. et dép. et prov						
Intérêts et charges assimilées						
Différence négatives de change						
Charges nettes sur cession de V.M.P.						
Total						
Résultat financier	1 268	1,02	1 485	1,01	-217	-14,64
Y compris :						
Redevances de crédit-bail mobilier						
Redevances de crédit-bail immobilier						
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs						
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs						
(3) Dont produits concernant les entités liées.						
(4) Dont intérêts concernant les entités liées.						

Voir en page 3 le rapport de Fiducial Expertise sur les comptes annuels

	du 01/01/2014	%	du 01/01/2013	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2014	PE	au 31/12/2013	PE	en euros	%
RESULTAT COURANT	-7 060	-5,70	17 777	12,14	-24 837	-139,72
PRODUITS EXCEPTIONNELS :						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises prov. et dép. et transf de c						
Total						
CHARGES EXCEPTIONNELLES :						
Sur opérations de gestion	1 223	0,99	1 008	0,69	215	21,33
Sur opérations en capital			2 401	1,64	-2 401	-100,00
Dotations aux amort. et dép. et aux prov						
Total	1 223	0,99	3 409	2,33	-2 186	-64,13
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-1 223	-0,99	-3 409	-2,33	2 186	64,13
Participation des salariés aux résultats						
Impôts sur les bénéfices						
SOLDE INTERMEDIAIRE	-8 283	-6,69	14 368	9,81	-22 651	-157,65
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
Engagements à réaliser sur des ressources affectées						
TOTAL DES PRODUITS	125 152		147 972		-22 820	-15,42
TOTAL DES CHARGES	133 436		133 605		-169	-0,13
EXCEDENT OU DEFICIT	-8 283	-6,69	14 368	9,81	-22 651	-157,65
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES						
Produits						
Bénévolat	140 540		176 120		-35 580	-20,20
Prestations en nature	20 220		21 026		-806	-3,83
Dons en nature						
Total	160 760		197 146		-36 386	-18,46
CHARGES						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services	20 220		21 026		-806	-3,83
Personnel bénévole	140 540		176 120		-35 580	-20,20
Total	160 760		197 146		-36 386	-18,46

Voir en page 3 le rapport de Fiducial Expertise sur les comptes annuels